
Il Responsabile del Procedimento: 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

   
      
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it - http://www.csa.cs.it/  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza  -  Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
OGGETTO: Determina per l’acquisto dei servizi occorrenti per garantire la Sicurezza sui luoghi 

di lavoro presso la sede dell’Ambito Territoriale di Cosenza – Ufficio V - Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) – Medico Competente (M.C.) - consulenza su 

adempimenti normativi, redazione documentazione e Sorveglianza Sanitaria per mantenimento 

al Dlgs 81/08 e s.m.i. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il d.lgs. 81/2008; 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi 

delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018;  

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto dei servizi così articolati, in seguito denominati 

“Servizi Sicurezza”: 

➢ Redazione/Aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) relativo ai 

luoghi di lavoro ed ai rischi associati alle mansioni 

➢ Incarico di Medico Competente (MC) 

➢ Redazione e gestione Piano di Sorveglianza Sanitaria (PSS) 

➢ Piano di formazione, informazione e addestramento 

➢ Piano delle misure di adeguamento (PMA) 

➢ Redazione/Aggiornamento del Piano di Gestione delle Emergenze (PdE) e prove di 

evacuazione 

➢ Riunione Periodica annuale (art. 35 del D.Lgs. 81/08); 

➢ Sorveglianza Sanitaria / Visite mediche per il personale; 

➢ Redazione/Aggiornamento del Documento Unico di Valutazione del Rischio da 

interferenze 

➢ Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) 

VISTA la Convenzione tra CONSIP e RTI Sintesi S.p.A. per l’affidamento dei Servizi relativi alla 

Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Pubbliche 

Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 l. 388/2000. 

ED 4; 

VISTO il PDA – Piano Dettagliato delle Attività CON4B-0134, della RTI Sintesi S.p.A. - ROMA, 

dell’8.04.2021, approvato in data 09.04.2021; 

 

DETERMINA 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.csa.cs.it/


Il Responsabile del Procedimento: 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza  -  Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
   
    
 

  Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it - http://www.csa.cs.it/     

➢ di acquistare i “Servizi Sicurezza” degli Uffici sede dell’Ambito Territoriale di Cosenza – 

Ufficio V, siti in Via Romualdo Montagna 13, mediante adesione alla convenzione Consip 

presente sul portale AcquistinretePA, con la RTI Sintesi S.p.A. - ROMA; 

➢ la spesa graverà sulle assegnazioni disposte dal MI sul pertinente capitolo di bilancio; 

➢ di trasmettere la presente all’Ufficio IV Risorse economico finanziarie e strumentali sede USR 

per la Calabria per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 

         IL DIRIGENTE  

          Concetta Gullì 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.csa.cs.it/

		2021-08-19T12:06:31+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-08-23T14:43:01+0200
	protocollo




